日 時：2025年 11月 14日（金）19：00～20：15

開催形式：オンライン（Zoom Webinar）

登録URL：https://tinyurl.com/yrsmarzz
ウェビナーID： 937 7048 1751 パスコード： 586621

※繋がらない場合は下記からアクセスお願い致します

https://abbvie.zoom.us/webinar/register/WN_1QFsHsvxTfGQriAmG_hkCg

配信会場：TKPガーデンシティ仙台 「カンファレンスルーム21F」

〒980-6130 宮城県仙台市青葉区中央1-3-1 AER21階、TEL：022-204-1036

一般講演  19:00-19:30（30分）

大崎市民病院 肝臓内科 部長 五十嵐 勇彦 先生座 長

「 C型肝炎撲滅をめざして

～治療の進歩と当院の取り組み～ 」
演 者

特別講演 19:30-20:15（45分）

「 C型肝炎撲滅のためのラストマイル 」
山形大学医学部 内科学第二講座 教授 上野 義之 先生演 者

チーム医療のための肝疾患セミナー

石巻赤十字病院 消化器内科 部長 赤羽 武弘 先生

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、以下の概要にて『チーム医療のための肝疾患セミナー』を開催させていただきます。
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、是非ともご聴講賜りますようお願い申し上げます。

謹白

オンライン開催

共催：
宮城県病院薬剤師会

塩竈市立病院 院長 肝臓内科 眞野 浩 先生座 長

https://tinyurl.com/yrsmarzz

Web視聴 事前登録方法

① 二次元コードから、リンクに接続

② ページ下部にある 「ミーティングに出席者として参加」をクリック

③ 氏名、施設名、メールアドレス、薬剤師登録番号、研修単位の要否、施
設住所、職種を入力

④ 以上で登録完了です。 ご登録後、当日の視聴用URLがメールで届きます。

※ミーティングパスコードの入力を求められた際は下記コードを入力

ウェビナーID： 937 7048 1751 、 パスコード： 586621

登録URL https://tinyurl.com/yrsmarzz
※繋がらない場合は下記からアクセスお願い致します

https://abbvie.zoom.us/webinar/register/WN_1QFsHsvxTfGQriAmG_hkCg

■お問い合わせ先

アッヴィ合同会社 スペシャルティ事業本部 肝炎・感染症領域事業部 東日本営業部 東北エリア 赤田 光

TEL : 080-7243-3397 メール：hikaru.akata@abbvie.com

注意事項
・本講演会はWebを利用したオンライン形式の講演会です。PC、タブレット、スマートフォンでご視聴いただけます。
・ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。
・講演会URLの転送や開示、また講演会の録画録音、撮影行為はお控えくださいますようお願い申し上げます。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度
特別講演（Ⅴ-2：疾病・薬物療法｜45分｜0.5単位）
• 日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録をお願いします。
• キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
• 講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が発行されません。
• 研修単位は研修会で配布（表示）されるURLまたは2次元コードから、HOPESSにログインして申請してください。キーワードの

入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。

• 申込時に、氏名、施設名、メールアドレス、薬剤師登録番号、研修単位の要否が必要です。
• メールアドレスは事務連絡のため、必要により宮城県病院薬剤師会事務局に開示いたします。
• （専門領域の研修会の場合）専門領域の受講証はメールにて送付いたします。

	スライド 1
	スライド 2